inspecciones de las que surgen la real y efectiva ocupación del lote por la solicitante; 

Que, según el informe de la Subsecretaría de Tierras, Catastro e Inspección 
de la Municipalidad de Centenario, a través del área Técnica se informa que el lote 
de referencia posee una superficie aproximada de 345,83 m2 (trescientos cuarenta 
y cinco con 83/100 metros cuadrados) con un frente de 13,74 mts. (sujeto a 
mensura).  En cuanto a la Línea Municipal está definida por las edificaciones 
existentes, cuenta con obras de infraestructura y se encuentra en cercanías de un 
borde de bardas.  La manzana 330 A surge de una ocupación irregular;

[...]

PROMÚLGUESE la Ordenanza Municipal N.º 10.329/2.025, de fecha 
13 de Noviembre de 2025, con fuerza de tal; 

Artículo 2º: ADJUDÍCASE EN VENTA el Lote N.º 01 de la Manzana N.º 330 
A, dentro de la Zona R II de la Ciudad de Centenario, con una superficie aproximada 
de 345,83 m² (trescientos cuarenta y cinco con 83/100 metros cuadrados), sujeto 
a mensura, a favor de la Sra. Silvina LEIVA D.N.I. N° 23.718.083, a excepción  

de la Ordenanza 328/90, en el marco de lo dispuesto por las Ordenanzas 
Municipales, N.º 375/90, N.º 6231/12, N.º 8255/19, N.º 8297/19 y, N.º

[...]

Artículo 1º: RECONOCER, a partir del día de la fecha, EL CARÁCTER DE 

ADJUDICATARIOS EN VENTA, del Lote N° 02 de la Manzana N° 36 de la ciudad 

de Centenario, Nomenclatura Catastral Nº 09-23-050-6725-0000, el cual cuenta con 

una superficie de 405,20 m² (Cuatrocientos cinco con 20/100 metros cuadrados), 

conforme expediente de mensura Nº 2318-EXPM-3865/1989, registrada en la 

Dirección Provincial de Catastro en fecha 04/05/1990, a los Sres. Jorge Alberto 

ASAD, D.N.I. N° 30.432.722 y Ángel José ASAD, D.N.I. N° 28.234.415, conforme la

[...]

lote con un cartel con la referencia “LESCHNIK NORBERTO – GERINGER 
ALEJANDRA”; 

Que según Informe del Área Técnica de la Dirección de Catastro, el lote 16 
de la Manzana 669 de la Ciudad de Centenario, posee una superficie aproximada 
sujeta a mensura de 396,46 m² (trescientos noventa y seis con 46/100 metros 
cuadrados) con un frente de 13,10 metros, y se encuentra ubicado dentro de la 
Zona R IV; 

Que los informes del Registro de la Propiedad Inmueble y de la Dirección de 
Loteo Social confirman que los solicitantes no poseen otros inmuebles o lotes en la

[...]

de Centenario, corresponde la emisión de la norma; 

Por ello; 

EL SR. INTENDENTE DE LA CIUDAD DE CENTENARIO, 

PROVINCIA DEL NEUQUEN, 

D E C R E T A: 

Artículo 1º: ADJUDÍCASE EN VENTA el Lote N.º 16 de la Manzana N.º 669 de 
la Ciudad de Centenario, con una superficie aproximada de 396,46 m² (trescientos 
noventa y seis con 46/100 metros cuadrados), sujeto a mensura, a favor de los 

Sres. Geringer Alejandra Mabel, D.N.I. N.º 32.721.332, y Leschnik Norberto Oscar, 
D.N.I. N.º 31.122.658, en el marco de lo dispuesto por las Ordenanzas Municipales 
N.º 375/90, N.º 6231/12, N.º 8255/19 y N.º 8297/19 y el Decreto Municipal N.º

[...]

RECTIFÍCASE el Artículo 1º del decreto N.º 0368/2.023, de fecha 
24 de mayo de 2023, el cual quedará redactado de la siguiente manera: 
"ADJUDÍCASE EN VENTA el Lote N.º 31 de la Manzana N.º 680, con una superficie  

3/3 DECRETO MUNICIPAL N.º 0659/2.025.- 

aproximada de 353,36 m² (trescientos cincuenta y tres con 36/100 metros 
cuadrados), sujeto a mensura, a favor de la Sra. Celestina Martínez Gonzales, D.N.I. 
N.º 94.328.323, en el marco de lo dispuesto por las Ordenanzas Municipales N.º 
6.231/2.012, 8.255/2.019 y 8.297/2.019 y Decreto Municipal N.º 1.309/2.022.",